
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Departamento de Desenvolvimento Educacional

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
33 34122939  - www.ifmg.edu.br

 
EDITAL Nº 24/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de
setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de
2019, Seção 2, página 30, considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15
de junho de 2016, considerando a Lei n. 7.485/2011, o Decreto n. 9.739/2019, a
Instrução Normativa n. 19/2019 do SGDP/Ministério da Economia.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto - Campus São João Evangelista, Edital nº 24 de 17 de
novembro de 2020, publicado no DOU de 18 de novembro de 2020, Seção 3,
página 63, destinado a seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR
SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus São João Evangelista, de acordo
com as seguintes classificações:
 

ÁREA: AGRONOMIA

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
NOTA

DIDÁTICA
NOTA

TÍTULOS
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Fernanda
Soares Oliveira 78812 90 82,5 172,5 1º lugar

Arlete Da Silva
Bandeira 79075 82,3 81,5 163,8 2º lugar

Barbara
Nogueira Souza
Costa

79021 84,8 67 151,8 3º lugar

Daniel Jose Silva
Viana 78781 83,3 64,8 148,1 4º lugar

Ana Izabella
Freire 78844 85 62,5 147,5 5º lugar

 

Homologação de Edital SJR-DDE 0720836         SEI 23214.001607/2020-59 / pg. 1



ÁREA: FILOSOFIA/SOCIOLOGIA

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO
NOTA

DIDÁTICA
NOTA

TÍTULOS
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

Vitor Correa Aleixo 78912 96,3 95 191,3 1º lugar

Laysmara Carneiro
Edoardo 79088 93,6 90 183,6 2º lugar

Tatiane Salete De
Almeida 78879 95 80 175 3º lugar

Alan Araujo Freitas 78948 88,3 82 170,3 4º lugar

Flavia Renata
Quintanilha 79033 78,5 78,5 157 5º lugar

São João Evangelista, 23 de dezembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula,
Diretor(a) Geral, em 24/12/2020, às 11:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0720836 e o código CRC 3A594A6C.

23214.001607/2020-59 0720836v1

Homologação de Edital SJR-DDE 0720836         SEI 23214.001607/2020-59 / pg. 2


	Homologação de Edital SJR-DDE 0720836

